
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE SAÚDE Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2020 

 
2ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO AO EDITAL DE 

CREDENCIMENTO N. 001/2020 
Deu-se início à abertura dos envelopes às 13:30 horas, do dia 12 (doze) do mês de março de 2020 na Sala do Departamento de Licitações na sede 
da Prefeitura Municipal de São Simão, Goiás, onde reuniram-se o presidente da Comissão Permanente de Licitações, senhora Glenea de Brito 
Costa e os membros Patrícia dos Reis Gama Lamanna e Newton de Freias Oliveira, designados pelo Decreto nº 004/2020 do dia 06 de janeiro de 
2020, com a finalidade de proceder à abertura dos envelopes contendo a Documentação de Habilitação referentes ao JULGAMENTO DO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE E SERVIÇOS N° 001/2020, para contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para prestação de serviços profissionais na área de saúde, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde no exercício 
de 2020. Na fase de análise para o CREDENCIAMENTO, foram recebidos através de envelopes protocolados com os documentos constantes no 
edital. O encerramento da análise dos documentos deu-se no dia 13 de março de 2020 às 10:30 horas.  

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

 
SETOR – HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Técnico de Enfermagem 
Plantonista Hospital 

12 HORAS 

1º Leonardo Henrique Leal e Oliveira  16/01/1984 
 

06 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Técnico de Enfermagem 
Plantonista Hospital 

12 HORAS 

1º Leonardo Henrique Leal e Oliveira  16/01/1984 
 

06 

 
PSICÓLOGO 

SETOR – NASF I (NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA) 
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Psicólogo 40 horas 
1º 
 

2º 

Natallia de Paula Ferreira Bernardes Borba  
 
Raniery dos Santos Marcelino 

10/12/1996 
 

05/01/1994 

01 
 
- 

 
 



 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

SETOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ESPECIALIDADES (AMBULATÓRIO) 
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Psicólogo 
(A) 

40 horas 

1º 
 

2º 

Natallia de Paula Ferreira Bernardes Borba  
 
Raniery dos Santos Marcelino 

10/12/1996 
 

05/01/1994 

01 
 
- 

 
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Psicólogo 
(B) 

40 horas 

1º 
 

2º 

Natallia de Paula Ferreira Bernardes Borba  
 
Raniery dos Santos Marcelino 

10/12/1996 
 

05/01/1994 

1 
 
- 

 
SETOR – CAPS I (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL) 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Psicólogo 
(A) 

40 horas 

1º Raniery dos Santos Marcelino 05/01/1994 - 
 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Psicólogo 
(B) 

40 horas 

1º Raniery dos Santos Marcelino 05/01/1994 - 
 

 
ENFERMEIRO 

SETOR – ESTRATEGIA SAÚDE DA FAMÍLIA  
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro da Estratégia 
de Saúde da Família 40 
HORAS ZONA URBANA 

1º 
 

2º 
 

3º 

Rafaela Ferreira de Freitas 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

31/08/1993 
 

07/05/1989 
 

06/05/1993 

17 
 

09 
 

04 

 
 



 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro da Estratégia 
de Saúde da Família ZONA 

RURAL 40 HORAS 

1º 
 

2º 

Viviane dos Santos Pires 
 
Kamila Almeida da Silva 

     07/05/1989 
 

06/05/1993 
 

09 
 

04 

 
SETOR – CENTRAL DE REGULAÇÃO 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro da Central 
Regulação 40 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º  

Rafaela Ferreira de Freitas 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

Karolline Vieira de Souza                                                   

31/08/1993 
 

07/05/1989 
 

06/05/1993 
 

12/01/1994 

17 
 

09 
 

04 
 

02 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro da Central 
Regulação 20 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º  

Rafaela Ferreira de Freitas 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

Karolline Vieira de Souza                                                   

31/08/1993 
 

07/05/1989 
 

06/05/1993 
 

12/01/1994 

17 
 

09 
 

04 
 

02 

 
SETOR – SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA) 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro   USA/USB  
40 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

Karolline Vieira de Souza                

07/05/1989 
 

06/05/1993 
 

12/01/1994 

09 
 

04 
 

02 

 
 



 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

SETOR – NÚCLEO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro 
40 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 

Rafaela Ferreira de Freitas 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

31/08/1993 
 

07/05/1989 
 

06/05/1993 
 

17 
 

09 
 

04 

 
SETOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ESPECIALIDADES (AMBULATÓRIO) 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro Plantonista 
Plantões 12 horas 

1º 
 

2º 
 

3º 

Rafaela Ferreira de Freitas 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

31/08/1993 
 

07/05/1989 
 

06/05/1993 

17 
 

09 
 

04 

 
SETOR – CAPS I (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL) 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro 40 HORAS 
CAPS 

1º 
 

2º 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

07/05/1989 
 

06/05/1993 

09 
 

04 

  
SETOR – HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro 40 HORAS 
 

1º 
 

2º 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

07/05/1989 
 

06/05/1993 

09 
 

04 

 
 
 
 



 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro Plantonista 
Plantões 12 horas 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º  

Rafaela Ferreira de Freitas 

Viviane dos Santos Pires 

Kamila Almeida da Silva 

Karolline Vieira de Souza                                                   

31/08/1993 
 

07/05/1989 
 

06/05/1993 
 

12/01/1994 

17 
 

09 
 

04 
 

02 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro – Plantonista 
para Eventos Hospital 

1º 
 

2º 
 

3º 

Rafaela Ferreira de Freitas 

Kamila Almeida da Silva 

Karolline Vieira de Souza                                           

31/08/1993 
 

06/05/1993 
 

12/01/1994 

17 
 

04 
 

02 

 
SETOR – HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Técnico de Radiologia 
Plantonista 

4 horas 

1º Nivaldo Alves Lisardo 

 

10/02/1974 
 

16 
 
 

NUTRICIONISTA  
SETOR – HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

  

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Nutricionista 
40 HORAS 

1º Helena Lutz 02/02/1965 16 

 
SETOR – NASF I (NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA) 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Nutricionista 
40 HORAS 

1º Helena Lutz 02/02/1965 16 



 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 
SETOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ESPECIALIDADES (AMBULATÓRIO) 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Farmacêutico 40h Zona 
Rural  

1º Leonardo Soares Ferreira  06/01/1983 09 

 
CIRURGIÃO DENTISTA 

SETOR - CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) 
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Cirurgião 
Dentista 40 HORAS 

1º 
 

Julio Cezar Oliveira Chaves 17/02/1995 - 
 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Cirurgião  
Dentista 20 HORAS 

1º 
 

Julio Cezar Oliveira Chaves 17/02/1995 - 
 

 
SETOR - SAÚDE BUCAL (ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA.)  

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Cirurgião – Dentista (Saúde 
da Família). (Zona Urbana) 40 

HORAS 

1º 
 

Julio Cezar Oliveira Chaves 17/02/1995 - 
 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Cirurgião – Dentista (Saúde 
da Família). (Zona Rural) 40 

HORAS 

1º 
 

Julio Cezar Oliveira Chaves 17/02/1995 - 
 

 
 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Cirurgião – Dentista (Saúde 
da Família). Zona Urbana) 
20HORAS 

1º 
 

Julio Cezar Oliveira Chaves 17/02/1995 - 
 

 
 
 



 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Cirurgião – Dentista (Saúde 
da Família). (Zona Rural) 20 

HORAS 

1º 
 

Julio Cezar Oliveira Chaves 17/02/1995 - 
 

 
SERVIÇOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Serviços e materiais 
odontológicos 

1º  Letícia Medeiros Arantes  26/05/1997 - 

 
SETOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ESPECIALIDADES (AMBULATÓRIO) 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Consultas Especializada de 
Oftalmologia  

1º Brito & Maciel Médicos Associados LTDA - - 

 
PROCEDIMENTOS E EXAMES EM CLÍNICA OU HOSPITAL 

 

FUNÇÃO COLOCAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Procedimentos e exames 
em clínica ou Hospital   

1º Brito & Maciel Médicos Associados LTDA - - 

Foram analisados a documentação dos envelopes recebidos a partir do dia 14 de fevereiro de 2020 até o dia 13 do mês de março de 2020 às 
10h00min, conforme relação de cargos e profissionais supracitados. Após a análise da documentação, considerando as exigências do Edital de 
Credenciamento, segue abaixo relação dos profissionais inabilitados, estando os demais habilitados: 
 

INABILITADOS: MOTIVO 

Brito & Maciel Médicos Associados LTDA  - 
Clínica  

Não apresentou diploma e currículo do responsável técnico.  
 

Rafaela Ferreira de Freitas – Enfermeira Não apresentou Anexo IX 

Após a análise das documentações solicitadas, deu-se por deferido os credenciamentos dos interessados descritos acima, de acordo com as vagas 
disponíveis no Edital, portanto, os serviços serão contratados mediante as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

São Simão – Goiás, 13 de março de 2020. 
 

GLENEA DE BRITO COSTA 
Presidente da CPL 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA                                                               
Secretária da CPL 

 

NEWTON DE FREIAS OLIVEIRA  
Membro da CPL 

 


